
20

Ano XXI  •  Edição nº 1553
Rio das Ostras  •  06 de Abril de 2023

Jornal Ofi cial
RIO DAS OSTRAS

CONTRATO Nº 076/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21393/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
PARTES: Município de Rio das Ostras e a Empresa WW Pádua Veículos e Peças LTDA
OBJETO: Aquisição de veículos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer e das diversas 
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Rio das Ostras/RJ 
ASSINATURA: 05/04/2023
PRAZO: 31/12/2023
VALOR: R$ 95.890,00
Programa de Trabalho: 12.122.0004.2.634
Elemento de Despesa: 44.90.52.48 – 300 2.501.0000
Nota de Empenho Nº 0963/2023
Emitida em 29/03/2023
PARECER JURIDICO: 107/2022-LCAB-22/12/2022 – L.C.A.B./E.G.S.A
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

AVISO DE LICITAÇÃO

O Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras faz saber, a quem interessar possa, que nos termos do 
que dispõe a Lei Federal n° 8.666/1993, bem como, quando for o caso, o Decreto Municipal nº 2455/2020, observadas as disposições da 
Lei Federal nº 10520/2002, que serão realizados através da Comissão Permanente de Licitação e Pregão:

CPLP II - 27/04/2023 às 14:00 horas - Pregão Eletrônico nº 050/2023 (Processo Administrativo nº 2033/2023-SECTRAN), objetivando 
a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção corretiva em placas eletrônicas da marca TESC de 
propriedade do Município de Rio das Ostras que compõem as estações semafóricas.
Valor Total Estimado: R$ 18.350,13 
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
CÓDIGO UASG: 982921
CPLP I - 28/04/2023 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 051/2023 (Processo Administrativo nº 
8314/2023-SECTRAN), objetivando a eventual contratação de empresa(s) para fornecimento e instalação de sinalização viária em vias do 
Município de Rio das Ostras/RJ, incluindo material, equipamentos e mão de obra.
Valor Total Estimado: R$ 1.882.738,55 
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
CÓDIGO UASG: 982921

O Edital se encontra disponível no site do Município de Rio das Ostras (www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de 
Albacora, 75 – Loteamento Atlântica – Rio das Ostras/ RJ – Maiores informações: E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404.

Giovanni da Silva Zaror
Secretário Municipal de Administração Pública

Secretaria de Gestão PúblicaSEGEP

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS QUE PARTICIPARAM DO PROCESSO SELETIVO EM SERVIÇO SOCIAL, 
REFERENTE AO EDITAL N.º 3/2023 – SEGEP - PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL DE RIO DAS 
OSTRAS - PRÓ-FORMAÇÃO. 

A Secretaria de Gestão Pública - SEGEP torna público o resultado das avaliações, por ordem de classificação dos candidatos, no processo 
seletivo para vaga de estágio em Serviço Social. 

Os candidatos deverão aguardar a divulgação FINAL dos resultados, que será publicado no dia 14 de abril de 2023, conforme Cronograma 
do Processo Seletivo. 

Rio das Ostras, 4 de abril de 2023.

Mário Alves Baião Filho
Secretário Municipal de Gestão Pública



21

Ano XXI  •  Edição nº 1553
Rio das Ostras  •  06 de Abril de 2023

Jornal Ofi cial
RIO DAS OSTRAS

Os candidatos deverão aguardar a divulgação FINAL dos resultados, que será publicado no dia 14 de abril de 2023, conforme Cronograma do Processo Seletivo. 

ORDEM CANDIDATO
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
AVALIAÇÃO ESCRITA ENTREVISTA FINAL

1 JÉSSICA CABRAL BUNIFÁCIO

CEAM

4,0 3,0 7,0 1º Mayra dos Santos Carvalho

2 AMANDA CHAVES DA SILVA MORAES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

3 DULCE CELESTE MOSQUEIRA GUERRA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

4 FERNANDA DE SOUZA FERNANDES LUCIO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

5 GIULIA OLIVEIRA RODRIGUES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

6 ISABELLY LOUREIRO MARQUES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

7 ISADORA DE ASSIS SIMOES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

8 MAYRA GOMES DA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

9 VICTORIA CAROLINE RODRIGUES DA COSTA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

10 NEIVA FERREIRA DE BARROS DOS SANTOS

ABRIGO 

3,5 4,0 7,5 1º Mirella Barreto Sampaio

11 MARCELO GONÇALVES EVANGELISTA 4,0 3,0 7,0 2º 

12 CASSIANE ARAÚJO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

13 FILIPE RAONI GABY SANTOS 5,0 4,0 9,0 1º Fabiana Paschoal dos Santos

14 KAROLINE RIBEIRO DOS SANTOS 5,0 4,0 9,0  2º Vanessa Rodrigues Moreira

15 SARA LUIZA RAMOS FARIA 4,5 3,5 8,0 3º CRAS NORTE Renata Pontes Martins

16 4,0 3,5 7,5 4º NASF Maria Teresa Corsi

17 BRENDA NASCIMENTO DE ANDRADE NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

18 CAROLINE BARROS CARDOSO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

19 ELAINE NEVES AVELINO SALATHE NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

20 MARYLUZE VARGAS PREJIONI NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

21 RAFAEL PEDRA MENDES MESQUITA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

22 SABRINA RIBEIRO RANGEL COTA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

23 MARIA MACIARIA RAMOS DA SILVA SIMOES 

CRAS SUL

4,0 4,0 8,0 1º

24 ELIDA PATRICIO DA SILVA 6,0 1,0 7,0 2º NASF Tatiana Schlobach Rocha

25 ELAINE SANTOS SILVA PEREIRA 3,0 2,0 5,0 NÃO APROVADO

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS QUE PARTICIPARAM DO PROCESSO SELETIVO EM SERVIÇO SOCIAL, REFERENTE AO EDITAL N.º 
3/2023 – SEGEP - PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL DE RIO DAS OSTRAS - PRÓ-FORMAÇÃO. 

A Secretaria de Gestão Pública - SEGEP torna público o resultado das avaliações, por ordem de classificação dos candidatos, no processo seletivo para vaga de 
estágio em Serviço Social. 

ESCOLHA 
INICIAL

RECLASSIFICAÇÃO 
de acordo com o Item 

11.2 do Edital 

SUPERVISOR DE 
REFERÊNCIA

Está no 4º período, portanto, 
não habilitado para início do 
estágio no semestre 2023/1

AMBULATÓRIO 
DE SAÚDE 
MENTAL

SILVANA ANDRADE DO NASCIMENTO SILVA 
SOUZA SILVA SOUZA

Ana Paula Rocha da Cruz 
Sansão

26 HELOISE FANG DE ALBUQUERQUE

CRAS SUL

NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

27 KAROLAYNE PEREIRA DA SILVA LEANDRO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

28 MILENE LIMA DE LIMA 3,0 2,0 5,0 NÃO APROVADO

ORDEM CANDIDATO
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
AVALIAÇÃO ESCRITA ENTREVISTA FINAL

29 ANA SUELI CIRIACO 2,5 2,5 5,0 NÃO APROVADO

30 NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

31 THALITA APARECIDA GOMES VENTURA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

32 THAYNARA GUIMARÃES MACIEL FLORENCIO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

33 VITÓRIA SOUZA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

34 ELYN FERREIRA MUNIZ FRAGOSO

NASCA

6,0 3,0 9,0 1º Anna Paula Eckhardt

35 GABRIELA KATO NIYAMA 2,5 2,5 5,0 NÃO APROVADO

36 KATTHELYN CRISTINA SANTOS DE ABREU NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

37 THAIS ALESSANDRA FERNANDES DA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

38 ISABELA CARDOSO RAMOS
NASF

NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

39 REJANE DA SILVA GONÇALVES FARIA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

40 ADRIANA ANELOTE RODRIGUES

UPA

3,0 3,0 6,0 1º 

41 ALINE DE OLIVEIRA MARQUES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

42 ANA BEATRIZ MARTINS RIBEIRO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

43 CRISTIANE APARECIDA DE ASSIS SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

44 DAYANE DIAS DA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

45 INGRID DE CARVALHO BARBOSA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

46 JHONATHA ROSA DE SOUZA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

47 JONATHAN SABADIN SOUZA DOS SANTOS 1,0 2,5 3,5 NÃO APROVADO

48 NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

ESCOLHA 
INICIAL

RECLASSIFICAÇÃO 
de acordo com o Item 

11.2 do Edital 

SUPERVISOR DE 
REFERÊNCIA

CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

NATALIA ALVES GONÇALVES DO 
NASCIMENTO

Kinsten Aparecida Santos 
Silva

LUDMILLA VALERIO RIBEIRO MATTOS DA 
SILVA

Secretaria de Segurança PúblicaSESEP

PORTARIA Nº  012/2023

Absolvição em Sindicância Punitiva.

O CORREGEDOR-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de janeiro, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei nº 2.160/2018 e Decreto nº 2.183/2019:
Considerando o que foi apurado nos autos do Processo Administrativo nº 12101/2022:

RESOLVE:

Art. 1º – Aplicar ABSOLVIÇÃO ao ROBSON HENRIQUE BARCELOS, matrícula 2221-7, Guarda Civil Municipal , por não terem infringido 
nenhum dos deveres funcionais previstos nos artigos da Lei Complementar nº 066/2019, consequentemente a Extinção e Arquivamento 
com base no artigo 150, § único da mesma Lei.
Art. 2º – À Corregedoria da Guarda Civil Municipal para as medidas cabíveis previstas nos artigos 176, § 1º e 2º da Lei Complementar 
0066/2019.
Art. 3º – À COFOP para as providências legais, com fulcro no § 3º do artigo 176 da Lei Complementar 0066/2019.


